令和７年度苫小牧市地域自立支援協議会第１回相談支援部会 議事要旨

 開催日時  令和７年６月 17日（火）午後３時 00分～午後４時 00分
 開催場所  苫小牧地域生活支援センター

 出席者   委員 8名
       部会員外委員（傍聴）3名
       事務局 3名、オブザーバー2名

 会議要旨

  ○議事

   （1）令和６年度相談支援部会活動報告
・前年度の取り組みの振り返り

 （2）今年度の活動方針について
・前年度に意見のあった内容等について活動方針を協議

①令和６年度に事例検討会で検討された事例について

→事例を紹介。抽出された地域課題について、どう解決していくかを

今後検討していく。

②令和７年度の事例検討会について

→年間５回で実施。内容は、通常の事例検討３回、地域課題の抽出１回、

居住系含む検討会１回。事務局案で承認。

③相談支援専門員のリーフレット作成について

→苫小牧版を作成し、活用していく。案を事務局で作成。

④研修事業について

→内容については事務局案承認。参集範囲は会場の問題もあるが、相談・居

宅系を中心に幅広く障害福祉サービス事業所へ周知する。

⑤委員改選後の相談支援部会の委員構成について

→意見があれば事務局へ

   （3）情報提供・情報交換
・特定非営利活動法人 ラポルトより情報提供

      （居住資源機能、緊急対応・相談事案について）